Vnde mediterranea maria orientur. Cap. xxviii.

Quoniam in poticis rebus sumus: non erit omissum uide  
mediterranea maria caput tollat. Existiant enim quaedam  
sinus istos a gaditano freto nasci: nec aliam esse originem quam  
eliqua irrumpentis oceani: cuius spiritu puagante apud aliquot  
mediterranea littora: sicut in italia parte fieri accessus uel re-  
cessus. quod contrarium sentit: omne illud fluore autem a poticis fauci-  
bus iundare: idque fulciunt arguente non iam: quod aetate e potio  
pfluus nunquam reciprocat. De insulis scythicas. Ca. xxix.

Insula apolloniarum octoginta milibus passuum abest  
a bosphoro thracio contra austrum sita: ex qua Marcus  
Lucullus capitolinum Apollinem nobis extulit. Ante

Borysthenem Achillis insula est aedes sacra: quam adde nulla ingre-  
ditur ales. & quae forte aduolauent: rapti fugam perperat.

DE Oceano septentrionali. Cap. xxx.

Oceanum septentrionale ex ea parte: quam a propaniso amne  
scythia abluunt: Hecataeus amalium appellat: quod  
genus illius lingua significat congelatum mare. Philaemon a  
cibris ad promotonum rubeas morimarussam dicit uocari: id est  
mortuum mare. Ultra rubeas quicquid est: cronium noiat. Mare  
autem caspium & ex altero per omni latere ultra massagetis & apa-  
leos scythas esse in asiatica plaga dulce haustu Alexandro  
Magno probatum est. Mox Pompeio magno: quod bello mithrida-  
tico (sicut comilito eius Varro tradit) ipsis haustibus perli-  
tari fide uoluit. Id euenire potest e numero fluminum: quorum  
copia tanta ibi confluit: ut natura maris uertat. Non omiseri quod  
per idem tempus eidem Magno licuit: ex india diebus octo a bactris  
usque ad aliam flumen: quod influit oxum anem peruenire. Deinde ad  
mare caspium: idem per caspium ad cyri amnis penetrare fluitum: quod  
armeniae & libyae fines iterluit. Itaque a cyro non amplius  
diebus quinque: itinere terreno subiectis nauibus ad alueum  
phasidis potest. per cuius excursus in potum usque: idos aduehi  
liquum probatum est. Auctor est Xenophon lapsacenus a littore  
scytharum in insulam abaliam triduo nauigari. Eius magnitudinem  
inmensam & pene similem continet: nec longe oceanas separant: quae  
hinc uiuunt ouis autem marinae & auenis uulgo nascuntibus.  
Perinde alias propter constitutas aequae insulas: quae hippopo-  
des indigenae humana usque: ad uestigium forma in equos pedes  
desinunt. Esse & phaniseorum genus: quorum aures adeo in effusa  
magnitudine dilatant: ut reliqua uiscerum illis contegant: nec  
amiculum aliud sit: quam ut membra membris uestiant.